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1. PRIORITEREDE INDSATSER I 2021

Region Midtjylland varetager en række opgaver inden for jordforureningsområdet. Forurening 
af jord og grundvand kan være til skade for menneskers sundhed og for miljøet. Derfor er kort-
lægning (registrering), undersøgelse og afværge i forhold til jordforurening et vigtigt regionalt 
fokusområde. Afværge kan have form af f.eks. oprensning eller sikring mod forurening over for 
grundvand eller boliger.

Jord- og grundvandsforurening stammer typisk fra virksomheder som gennem tiden har brugt 
forskellige typer af kemikalier. Håndteringen er årsagen til, at jord og grundvand i dag er forure-
net mange steder. I Region Midtjylland kender vi ca. 3500 forurenede grunde (vidensniveau 2), 
mens ca. 5100 grunde (vidensniveau 1) er vurderet til at være muligt forurenede. Ca. 500 grunde 
omfatter kortlægning på begge niveauer.

Undersøgelser og afværge på forurenede grunde vil også i 2021 være kerneopgaven i den miljø- 
og sundhedsprioriterede indsats i Region Midtjylland. I den forbindelse vil der fortsat være et 
særligt fokus på at beskytte grundvandet mod forurening, herunder fra pesticidpunktkilder, i 
et tæt samarbejde med kommuner og vandforsyninger, samt at skabe afklaring og tryghed for 
borgere, der bor på forurenede eller muligt forurenede grunde.

Region Midtjylland vil i 2021 have et særligt fokus på at indsatsen vægter:
 • en afklaring af alle muligt forurenede grunde med indsats, inden 2030
 • risikokommunikation i forhold til borgere og virksomheder
 • en helhedsorienteret, bæredygtig tilgang til opgaveløsningen ved udbud og indkøb
 • udvikling og test af nye arbejdsgange og metoder
 • facilitering af videndeling og samarbejde på tværs af myndigheder og relevante  
  interessenter med henblik på at mindske påvirkning af miljøet fra jordforurening.

En væsentlig ambition for regionens udviklingsstrategi og handleplanen for jordforureningsom-
rådet er, at gøre FN´s verdensmål til et styringsredskab bl.a. for indsatserne i Regional Udvikling. 
I forhold til jordforureningsområdet er det især de to verdensmål der omhandler sundhed og 
rent vand der er i fokus, og som er med til at definere vores langsigtede fokus i handleplanen for 
2020-2025, og dermed de konkrete indsatser der fremgår af indsatsplanen for 2021. 

Regionerne varetager indsatsen over for jordforureningspunktkilder der kan true overflade-
vand samt internationale naturbeskyttelsesområder. Screeningsarbejdet med at identificere 
forurenede og muligt forurenede grunde, der potentielt kan udgøre en risiko for overfladevand 
blev afsluttet i 2018. Som et resultat af forhandlinger mellem Danske Regioner og staten er det 
besluttet, at regionerne i 2021 og 2022 skal lave forureningsundersøgelser på en del af risiko-
lokaliteterne for at afklare om der reelt er en påvirkning af overfladevandet fra jordforurenin-
gerne. Feltundersøgelser der skal udføres er sendt i offentligt udbud, med henblik på gennem-
førelse af de første undersøgelser i sommeren 2021.
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Regionen Midtjylland vil igen i 2021 have stort fokus på arbejdet med håndteringen af genera-
tionsforureningerne på Harboøre Tange. Der blev i 2019 afsat 50 mio. kr. i øremærkede midler 
fra staten til arbejdet med forureningerne på Harboøre Tange, fordelt med 30 mio. kr. i 2019 og 
yderligere 20 mio. kr. i 2020. På Finansloven for 2021 er der frem til 2025 blevet bevilget i alt 630 
mio. kr. til gennemførelse af fase 1 i Regionernes plan for generationsforureningerne. Fase 1 
omfatter bl.a. Høfde 42 og Cheminovas gamle fabriksgrund på Harboøre Tange, hvor en fuld-
skala oprensning forventes at kunne gennemføres for 250 mio. kr. pr. lokalitet. Forureningerne 
er undersøgt, og Region Midtjylland går i gang med det forberedende arbejde og forventer at 
sætte opgaverne i udbud i løbet af 2. halvår 2021.
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2. RAMMER FOR INDSATSEN

Regionerne har ansvaret for den offentlige indsats over for jordforurening i Danmark.

Kontoret for Jordforurening i Region Midtjylland er en del af Regional Udvikling. Indsatsplanen 
for jordforurening 2021 er udarbejdet inden for rammerne af, og lever op til målsætningerne i 
den Regionale Udviklingsstrategi. Strategien blev vedtaget i Regionsrådet i januar 2019. Ind-
satsplanen udarbejdes desuden inden for rammerne af den gældende overordnede flerårige 
handleplan for jordforureningsområdet. En flerårig handleplan for jordforureningsområdet for 
2020-2025 »Indsats i balance«, blev vedtaget i regionsrådet i september 2020.

Indsatsplanen for jordforurening 2021 beskriver fokusområder og handleplan for årets indsats, 
og er beskrevet nærmere i årsprogrammerne for kontorets driftsområder.

Den økonomiske ramme for jordforureningsområdet er i 2021 på ca. 46,5 mio. kr., og der er afsat 
ca. 36 årsværk til opgaven. 

Figur 1: Planlagte undersøgelses- og afværgeaktiviteter i Region 
Midtjylland i 2021. Undersøgelser er markeret med blåt, mens  
afværge og overvågning er markeret med rødt.



7

3. INDSATSOMRÅDER OG  
  PRIORITERING 

3.1. UNDERSØGELSE OG AFVÆRGE

Region Midtjylland prioriterer sin undersøgelses- og afværgeindsats på et miljø- og sundheds-
mæssigt grundlag. Indsatsen mod skadelig virkning fra jordforurening omfatter beskyttelse af

 • værdifuldt grundvand
 • boliger, børneinstitutioner og lignende samt 
 • målsat overfladevand og internationale naturbeskyttelsesområder 

De jordforureninger, der udgør den største risiko for menneskers sundhed eller grundvandet, 
prioriteres højest.

Indsatsen for at sikre rent grundvand prioriteres højt, for at sikre rent vand i fremtiden. Derfor 
afsættes ca. 60% af indsatsen til grundvandsbeskyttelse. Ca. 40% afsættes til, at skabe tryghed 
for borgere der bor på forurenede boliggrunde, og på bl.a. børneinstitutioner.  

Uanset prioriteringen mellem grundvandsrelaterede og boligrelaterede indsatser er  
målsætningen, at alle muligt forurenede grunde der er i offentlig indsats skal være afklarede 
inden 2030.

Indsatsen over for jordforureninger der truer overfladevand og natur følger en separat  
tidsplan, som afhænger af forhandlingerne med Staten. (Jf. afsnit 4.5.) 

Regionens indsats består grundlæggende af: 1) kortlægning/registrering af forurenede og  
muligt forurenede grunde 2) indledende forureningsundersøgelser på muligt forurenede  
grunde 3) videregående undersøgelser på forurenede grunde for at vurdere risiko og behov for 
oprydning 4) oprydning eller afskærmning af forurening fra jorden 5) drift af afværgeanlæg og 
overvågning af forureninger. 

Afværgeanlæg kan bestå af forskellige former for sikring mod forurening i forhold til borgere, 
grundvand og overfladevand

Kortlægning Indledende
undersøgelser

Videregående
undersøgelser

Oprydning/
afskærmning

Drift og
overvågning

FAKTA 
Værdifuldt grundvand er defineret som områder med særlige drikkevands-  
interesser (OSD) og indvindingsoplande til almen drikkevandsforsyning, som  
regionen via lovgivningen er forpligtet til at sikre. 
Målsat overfladevand er søer, vandløb, fjorde og hav som er omfattet af nationale 
vandområdeplaner.
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Region Midtjylland har ud fra brancher og aktiviteter, der erfaringsmæssigt kan medføre  
forurening, samt ud fra konkrete historiske oplysninger, foretaget en systematisk kortlægning 
af muligt forurenede grunde (vidensniveau 1 – V1). Den systematiske kortlægning blev afsluttet 
i 2011. Der kommer dog hele tiden nye oplysninger om mulige gamle forureninger, som betyder, 
at der løbende bliver kortlagt yderligere grunde på V1 i et begrænset omfang. Udvælgelsen af 
grunde til indledende forureningsundersøgelser sker ud fra princippet »de værste først«, samt 
ud fra hensyn til grundvandets sårbarhed, geografi og arealanvendelsen. 

Grunde, hvor der konstateres væsentlig jordforurening, kortlægges på vidensniveau 2 (V2). På 
de grunde som er omfattet af de offentlige indsatsområder, og hvor forureningens omfang og 
risiko ikke er afklaret, udføres der videregående forureningsundersøgelser med henblik på at 
vurdere behovet for oprensning eller anden sikring mod forurening. Afværge på forurenede 
grunde prioriteres også ud fra princippet »de værste først«. I udvælgelsen af lokaliteter til  
oprensning/afskærmning indgår desuden overvejelser om proportionalitet mellem omkostnin-
ger og effekt. Derudover er der oprensninger, som er så dyre, at de ikke kan løses inden for de 
ordinære driftsressourcer, primært generationsforureningerne på Harboøre Tange.

3.2 SERVICEYDELSER OG SAMARBEJDE

Region Midtjylland vil i 2021 fortsat prioritere at udføre vores service til borgere, kommuner  
og andre interessenter på jordforureningsområdet på et højt og fleksibelt niveau. Generelt  
tilstræbes at kommunikere åbent, præcist, rettidigt og letforståeligt i forhold til borgere og
samarbejdspartnere. Herunder vil vi som et særligt fokusområde arbejde for i endnu højere 
grad at styrke vores risikokommunikation i forhold til konsekvenserne fra jordforurening

Region Midtjylland arbejder for en tæt dialog og et effektivt samarbejde med de øvrige regioner, 
kommunerne og Staten. Samarbejdet med kommunerne, både på jordforurenings- og grund-
vandsområdet prioriteres højt, blandt andet gennem erfaringsnetværkene »Jord-ErfaMidt« og 
»Grundvands-ErfaMidt«.

Region Midtjylland har i den nye handleplan 2020-2025 prioriteret at have yderligere fokus på, 
at styrke samarbejdet med myndigheder, videninstitutioner og erhvervsliv, både nationalt og 
internationalt, blandt andet gennem samarbejde om konkrete udviklingsprojekter, som skal for-
bedre og effektivisere den offentlige indsats mod jord- og grundvandsforurening. I forbindelse 
med udbud og indkøb skal en helhedsorienteret og bæredygtig tilgang indgå som en væsentlig 
parameter.

Dialog, dygtighed og dristighed er nøgleord for Region Midtjylland i forhold til gennemførelse af 
den offentlige indsats.

Region Midtjylland servicerer mange tusinde grundejere pr. telefon og mail. Årligt hentes ca. 
30.000 forureningsattester på ejendomme via regionens hjemmeside. Her kan alle søge oplys-
ninger om, hvorvidt en grund er kortlagt og samtidig udskrive en attest for ejendommen. 
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3.3 UDVIKLING

Region Midtjyllands strategi er, at være med til at drive udviklingen inden for jordforurenings-
området for at skabe faglig udvikling og en mere omkostningseffektiv indsats, og dermed sikre 
mere miljø for pengene.  Udviklingsarbejdet sker i samarbejde med de andre regioner, erhvervs-
livet, videns- og uddannelsesinstitutioner samt stat og kommuner.

Udviklingsprojekterne omfatter blandt andet udvikling af ny teknologi til grundvandsbeskyt-
telse, klima- og vandrelaterede projekter og metoder til sikring af indeklima i boliger.
Region Midtjylland afsætter årligt ca. 5-10% af driftsmidlerne til udviklingsaktiviteter i perioden 
2020-2025. 

3.4 HÅNDTERING AF DATA

Region Midtjyllands jordforureningsdatabase (JAR) omfatter data om ca. 26.000 grunde. JAR 
gør det muligt at agere effektivt og med høj kvalitet.

Region Midtjylland prioriterer at udvikle og ajourføre IT og informationssystemer, for at under-
støtte kvaliteten og ressourcebesparende arbejdsprocesser. Der arbejdes løbende på at sikre 
digital overførsel af analyser og målinger fra feltundersøgelser til de administrative og offent-
lige databaser.

Via JAR har kommunerne adgang til opdaterede informationer om forurenede eller muligt for-
urenede grunde samt om grunde der ikke kortlægge, enten på baggrund af historiske oplysnin-
ger, undersøgelser eller afværger.

Der er stor efterspørgsel på oplysningerne i JAR som stilles til rådighed for nuværende og kom-
mende grundejere, ejendomsmæglere, advokater, kommuner, miljørådgivere med flere. Forure-
ningsattester kan også hentes direkte via JAR.
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4. INDSATSPLAN 2021

I dette afsnit gives en kort overordnet beskrivelse af de aktiviteter, der planlægges i 2021. 
Generelt gælder det for alle undersøgelsestyper, at det ikke kan angives præcist, hvor mange 
undersøgelser der vil blive udført i 2021, da det i et vist omfang afhænger af undersøgelsernes 
omfang og af omkostningerne. Det forventede antal undersøgelser for hver undersøgelsestype 
fremgår af aktivitetslisten i bilag 1. Desuden beskrives udvalgte større projekter.

4.1. INDLEDENDE UNDERSØGELSER

Region Midtjylland forventer at arbejde med ca.  190 indledende forureningsundersøgelser i 
2021. På nuværende tidspunkt er der i aktivitetslisten for 2020 prioriteret 126 grunde, fordelt 
med 51 nye undersøgelser på grundvandsområdet og 39 boligundersøgelser, mens de  
resterende 36 blev igangsat i 2020, og kører videre i 2021.  I løbet af 2021 udvælges yderligere 
ca. 60 grunde til indledende forureningsundersøgelse. På nogle grunde er der tale om indsats 
både over for følsom arealanvendelse og over for grundvand. Det endelige samlede antal af 
forureningsundersøgelser afhænger af undersøgelsernes omfang

Aktivitetslisten har været i høring hos kommunerne i efteråret 2020. Forud for høringen har 
regionen været i kontakt med kommunerne med henblik på at drøfte evt. ønsker til undersøgel-
ses- og afværgeaktiviteter. Enkelte kommuner foreslog en prioritering af yderligere lokaliteter. 

4.2. VIDEREGÅENDE UNDERSØGELSER

Region Midtjylland har på nuværende tidspunkt prioriteret 97 grunde til videregående forure-
ningsundersøgelser på aktivitetslisten for 2021, fordelt på 68 grundvandsundersøgelser og 44 
boligundersøgelser – 15 af sagerne har indsats over for både grundvand og bolig. Enkelte kom-
muner foreslog en prioritering af yderligere lokaliteter.

4.3. DEN SÆRLIGE INDSATS PÅ PESTICIDOMRÅDET 

I 2021 og i årene frem, fortsætter regionen indsatsen for at sikre grundvandet, mod den del af 
pesticidtruslen der skyldes punktkildeforureninger. I et samarbejde med de øvrige regioner har 
Region Midtjylland de senere år opnået større viden om og erfaring med pesticidforureninger. 
Det foreløbige arbejde viser, at der findes pesticider i grundvandet i hidtil uset grad. Vi vil, i sam-
arbejde med relevante samarbejdspartnere udnytte vores viden og erfaringer til yderligere at 
styrke den videre indsats mod pesticidforurening af grundvandet, og særligt vores drikkevand.
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4.4. AFVÆRGE, DRIFT OG OVERVÅGNING 

AFVÆRGEPROJEKTER
Region Midtjylland planlægger i 2021 at arbejde med afværgeprojekter på 22 grunde, hvilket 
vil sige, at der oprenses eller afskærmes i forhold til jordforurening der kan true menneskers 
sundhed eller grundvandet. Projekterne er overført fra 2020, og fremgår af aktivitetslisten. 
Afværgesagerne er meget forskellige. På nogle sager forventes forureningen at kunne fjernes 
ved afgravning af overfladejord. Andre afværgeprojekter har til formål at forhindre indtræng-
ning af forureningsdampe til indeklimaet i boliger. I 2021 planlægger regionen at igangsætte en 
stor ny termisk oprensning af en jord- og grundvandsforurening ved den tidligere højtalerfabrik 
i Videbæk (se afsnit 4.7.). Oprensningen i Videbæk vil være sammenlignelig med den oprensning 
som regionen netop har afsluttet i ved det tidligere renseri i Boulstrup.

DRIFT OG OVERVÅGNING
Region Midtjylland udfører overvågningsindsats på 50 grunde i 2021, hvor der på størstedelen 
er eller tidligere har været aktive afværgeindsatser. Lokaliteterne er fordelt med 20 på grund-
vandsområdet, 28 med boliggrunde og seks der vedrører overfladevand (enkelte med flere 
indsatsområder). Formålet er at sikre, at forureningen ikke spreder sig uhensigtsmæssigt og 
dermed truer boliger eller grundvand.

4.5 JORDFORURENINGER DER TRUER OVERFLADEVAND

Folketinget besluttede i 2014 at regionerne skal varetage opgaven med indsats over for jordfor-
ureningspunktkilder der kan true vandløb, søer, fjorde og hav samt internationale naturbeskyt-
telsesområder, f.eks. Natura 2000. Regionerne skulle i første omgang, ved hjælp at et IT-scree-
ningsværktøj baseret på eksisterende data, identificere de forurenede og muligt forurenede 
grunde der potentielt udgør en risiko for overfladevand. Dette arbejde er afsluttet og regio-
nerne har i 2020 forhandlet med staten om omfanget af de videregående undersøgelser. Ved 
forhandlingerne blev det besluttet, at regionerne i 2021 og 2022 skal lave forureningsundersø-
gelser på en andel af risikolokaliteterne for at afklare om der reelt er en påvirkning af overfla-
devand fra jordforurening. Feltundersøgelser der skal udføres er sendt i offentligt udbud, med 
henblik på gennemførelse af de første undersøgelser i sommeren 2021. 

4.6 FORURENINGERNE PÅ HARBOØRE TANGE

I Region Midtjylland findes der tre generationsforureninger, som alle ligger på Harboøre  
Tange, og stammer fra Cheminovas mangeårige aktiviteter i området: 1) Høfde 42, 2)  
Cheminovas gamle fabriksgrund og 3) Cheminovas nuværende fabriksgrund (Rønland).  
Regionen har stort fokus på at håndtere disse forureninger på den mest hensigtsmæssige 
måde i tæt samarbejde med miljømyndigheder i kommune og staten. 

HØFDE 42 OG CHEMINOVAS GAMLE FABRIKSGRUND
Det forrige folketing besluttede i 2019 at bevilge 50 mio. kr. til oprensning af forureningerne på 
Harboøre Tange. Region Midtjylland valgte at »sætte pengene i banken« indtil der fra statens 
side blev bevilget tilstrækkelige midler til at en fuldskala oprensning på Høfde 42 og/eller  
Cheminovas gamle fabriksgrund kunne gennemføres.
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I marts 2020 sendte Danske Regioner sin »Plan for generationsforureninger« til Miljøministe-
ren. Af planen fremgår, at Høfde 42 og Cheminovas gamle fabriksgrund var to af de oprydninger, 
som regionerne prioriterede til opstart så hurtigt som muligt i indsatsens første fase.

På Finansloven for 2021 er der frem til 2025 blevet bevilget i alt 630 mio. kr. til gennemførelse 
af fase 1, som følger Danske Regioners prioritering. På Høfde 42 og Cheminovas gamle fabriks-
grund på Harboøre Tange, forventes en fuldskala oprensning at kunne gennemføres for 250 
mio. kr. pr. lokalitet. Forureningerne er undersøgt, og med den afsatte bevilling går Region  
Midtjylland i gang med det forberedende arbejde. Opgaverne vil blive sendt i EU-udbud i løbet  
af 2. halvår 2021. 

Den fornødne teknologi til at foretage oprensningen er tilvejebragt via et netop færdiggjort 
samarbejde med miljøteknologivirksomhederne Krüger og Fortum, som har udviklet metoder til 
rensning af forurenet jord fra Høfde 42.

CHEMINOVAS AFVÆRGE
Cheminova/FMC driver en række både frivillige og påbudte afværgetiltag i form af oppumpning 
og rensning af forurenet grundvand både på den gamle og nuværende fabriksgrund (Rønland). 
Tiltagene skal sikre, at der ikke spredes forurening til det omkringliggende miljø fra Rønland 
og Cheminovas gamle fabriksgrund. I 2016-2017 undersøgte Region Midtjylland om der var en 
påvirkning af udsivende forurenet grundvand fra Rønland og Cheminovas gamle fabriksgrund 
til det omgivende miljø. I 2020 er disse målinger blevet gentaget og resultaterne forventes at 
blive afrapporteret i starten af 2021. Formålet er at vurdere, hvorvidt Cheminovas afværgetiltag 
virker efter hensigten.

4. 7. VIDEBÆK HØJTALERFABRIK

På Stationsvej i Videbæk er der konstateret en kraftig jord- og grundvandsforurening, der 
udgør en risiko for grundvandsressourcen i området. Siden 1945 har forskellige virksomheder 
brugt chlorerede opløsningsmidler i forbindelse med produktion af højtalere, hvilket har med-
ført en større jordforurening (min. 300 kg). Aktiviteterne har fundet sted i et område der både 
ligger inden for indvindingsoplandet til Videbæk vandværk, og inden for et område med særlige 
drikkevandsinteresser. Den primære forurening er placeret på et areal på ca. 170 m2 og ned 
til ca. 10 m dybde, men forureningen spreder sig med grundvandet, og findes derfor også i en 
forureningsfane ca. 150 m nedstrøm kildeområdet. 

På baggrund af den risiko forureningen udgør over for grundvandet, og periodevist også for 
naboboliger på grund af spredning via kloaknettet, har regionen vurderet, at der skal foretages 
en afværgeindsats over for forureningen. Indsatsen indebærer fjernelse af forureningskilden 
ved hjælp af en termisk løsning (dvs. opvarmning). Det primære kildeområde kan ved en termisk 
oprensning med stor grad af sikkerhed mindskes i så stort omfang, at den risiko forureningen 
udgør over for grundvandsinteressen fjernes.

Oprensningen forventes gennemført i perioden 2021-2023, og vurderes at ville koste ca. 10-14 
mio. kr.
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Regionens indsats i 2021 vil bestå af, at udvælge den bygherrerådgiver, der skal hjælpe regionen 
i forbindelse med oprensningen. Bygherrerådgiveren vil i samarbejde med regionen planlægge 
og udføre supplerende undersøgelser i og ved kildeområdet for at fastsætte rammerne for 
oprensningen. De supplerende undersøgelser udføres i 2. og 3. kvartal. Herefter udarbejdes et 
projektforslag, der skal danne grundlag for udbuddet af selve den termiske oprensning med 
henblik på at finde den bedst egnede entreprenør. Selve oprensningsprojektet udbydes i 4. kvar-
tal 2021. Der vil i forbindelse med regionens indsats i dette projekt, som i andre store projekter, 
være fokus på at inkorporere relevante FN-verdensmål. 



Regional Udvikling Jordforurening 
Skottenborg 26, 8800 Viborg 

www.jordforurening.dk
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Undersøgelser       

          

Kommune Lokalitetsnr. Adresse Postnr. By 

Favrskov 709-00200 Voldum-Rud Vej 85 8370 Hadsten 

Favrskov 709-00242 Bavnehøjvej 26, Hadsten 8370 Hadsten 

Favrskov 711-00008 Frijsenborgvej 80 8450 Hammel 

Favrskov 713-00102 Ølstedvej 1 8382 Hinnerup 

Favrskov 767-00002 Bavnehøjvej 19 8881 Thorsø 

Hedensted 613-00125 Bøgballevej 78 7171 Uldum 

Hedensted 627-02004 Dortheasvej 15 7171 Uldum 

Hedensted  619-00706 Kystvej  015 7130 Juelsminde 

Hedensted  619-00708 Sanatorievej  38  7140 Stouby 

Hedensted  619-00709 Strandhusevej  17  7130 Juelsminde 

Hedensted  619-00813 Bråskovvej  80  8783 Hornsyld 

Hedensted  766-00154 Bråskovvej  28 8783 Hornsyld 

Hedensted  766-00157 Gl Landevej  12B 7130 Juelsminde 

Hedensted  766-00605 Petersmindevej  1  7130 Juelsminde 

Hedensted  766-00758 Kurparken  22 7130 Juelsminde 

Hedensted  766-00760 Odelsgade  50A 7130 Juelsminde 

Hedensted  766-00807 Åstrupvej  21  7130 Juelsminde 

Hedensted  766-00830 Vejlevej  59  7140 Stouby 

Hedensted  766-00845 Hornsyldvej  5  7140 Stouby 

Hedensted  766-00848 Hornumkærvej 8 8783 Hornsyld 

Hedensted  766-00864 Overbyvej  28A 7130 Juelsminde 

Hedensted  766-00909 Houmarksvej  6A 7130 Juelsminde 

Herning 657-00047 Gl. Landevej 165 7400 Herning 

Herning 657-30230 Mørupvej 12 7400 Herning 

Herning 657-30762 Industriparken 8 7400 Herning 

Herning 657-70724 Virkelyst 40-42 7400 Herning 

Herning 651-40905 Bødkervej 18 7490 Aulum 

Herning 657-00019 Krarupsvej 15 7400 Herning 

Herning 657-30728 Tingvej 14, 16, 18 7400 Herning 

Herning  657-40143 Haunstrup Hovedgade  24  7400 Herning 

Herning  677-80927 Præstevejen  14  7550 Sørvad 

Holstebro 661-00010 Harrestrupvej 7500 Holstebro 

Holstebro 661-00011 Harrestrupvej 7500 Holstebro 

Holstebro 661-00444 Særkærparken 142 7500 Holstebro 

Holstebro  661-00057 Ahornsvinget  7  7500 Holstebro 

Holstebro  661-00063 Fabersvej  112  7500 Holstebro 

Holstebro  661-00101 Hjaltesvej  2A 7500 Holstebro 

Holstebro  661-00121 Nybo Høje  6  7500 Holstebro 

Holstebro  661-00123 Nybovej  12  7500 Holstebro 

Holstebro  661-00127 Nybovej  5  7500 Holstebro 

Holstebro  661-00141 Skjernvej  188  7500 Holstebro 

Holstebro  661-00348 Nybodalen  8  7500 Holstebro 

Holstebro  661-00418 Godthåbsvej  11 7500 Holstebro 

Holstebro  661-30160 Mads Bjerres Vej  5  7500 Holstebro 

Holstebro  661-40191 Nybovej  16  7500 Holstebro 

Holstebro  661-40432 Skjernvej  183  7500 Holstebro 

Horsens 615-00123 Borgergade 22 8700 Horsens 

Horsens 615-00158 Tunøgade 2 8700 Horsens 

Horsens 615-00479 Smedegade 86 8700 Horsens 

Horsens 615-00414 Hattingvej 45 8700 Horsens 

Horsens 615-01023 Ydinggade 39A 8752 Østbirk 

Horsens 615-01139 Østerhåbsalle 1 8700 Horsens 

Horsens 615-02122 Østerhåbsvej 53 8700 Horsens 

Horsens  615-00087 Allégade   50 8700 Horsens 

Horsens  615-00096 Houmannsgade   55 8700 Horsens 
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Ikast-Brande 663-90127 Møllegade 30 7430 Ikast 

Ikast-Brande 663-80909 Ravnholtlundvej 7 7441  Bording 

Ikast-Brande  663-30020 Bredgade  102  7441 Bording 

Ikast-Brande  663-30156 Søndergade  51  7441 Bording 

Ikast-Brande  663-40207 Søndergade  29  7441 Bording 

Ikast-Brande  663-80057 Fabriksvej   12, 14, 16, 18 7441 Bording 

Ikast-Brande  663-80058 Fabriksvej  2  7441 Bording 

Ikast-Brande  663-80060 Fabriksvej  20  7441 Bording 

Ikast-Brande  663-80162 Roskildevej   1, 3 7441 Bording 

Ikast-Brande  756-00325 Fabriksvej  5  7441 Bording 

Ikast-Brande  756-00327 Fabriksvej  15  7441 Bording 

Ikast-Brande  756-00328 Fabriksvej  19  7441 Bording 

Ikast-Brande  625-00015 STOREGADE   46 8765 Klovborg 

Ikast-Brande  625-00051 Storegade  48  8765 Klovborg 

Ikast-Brande  653-30087 Sdr. Ommevej   71 7330 Brande 

Ikast-Brande  663-30258 Enghavevej   60 7430 Ikast 

Ikast-Brande  663-40154 Silkeborgvej  3  7442 Engesvang 

Ikast-Brande  756-00031 Enghavevej  31  7361 Ejstrupholm 

Ikast-Brande  756-00144 Nyholmvej  2B 7361 Ejstrupholm 

Ikast-Brande  756-00193 Skadevej  10  8765 Klovborg 

Ikast-Brande  756-00253 Thyregodvej  14  7361 Ejstrupholm 

Ikast-Brande  756-00284 Stationsvej  38 7361 Ejstrupholm 

Ikast-Brande  756-00291 Bordinglund  1A 7441 Bording 

Ikast-Brande  756-00304 Danmarksgade  1  7430 Ikast 

Ikast-Brande  756-00374 Karupvej  9  7442 Engesvang 

Ikast-Brande  756-00503 Borgergade  5 7441 Bording 

Ikast-Brande  756-00516 Sverigesgade  12  7430 Ikast 

Lemvig 665-70347 Bækmarksbrovej 3 7660 Bækmarksbro 

Lemvig  665-00025 Brogade   33, 35 7660 Bækmarksbro 

Lemvig  665-00050 Åvænget  3 7660 Bækmarksbro 

Lemvig  665-00052 Brogade  67  7660 Bækmarksbro 

Lemvig  665-00058 Bækmarkvej  11  7660 Bækmarksbro 

Lemvig  665-00062 Bøgelundvej  50  7620 Lemvig 

Lemvig  665-00115 Klinkbyvænget  4  7620 Lemvig 

Lemvig  665-00177 Solvangen  2  7660 Bækmarksbro 

Lemvig  665-00246 Nejrupvej  14A 7620 Lemvig 

Lemvig  665-30328 Bækmarksbrovej  29  7660 Bækmarksbro 

Lemvig  665-40326 Brogade  47  7660 Bækmarksbro 

Lemvig  665-40957 Gjelleroddervej   11, 13 7620 Lemvig 

Lemvig  665-70014 Bøgelundvej  45  7620 Lemvig 

Lemvig  665-70153 Bøgelundvej  38  7620 Lemvig 

Lemvig  665-70311 Frederiksberg   21 7660 Bækmarksbro 

Lemvig  665-80320 Rammevej   16 7620 Lemvig 

Norddjurs 707-00138 Obdrupvej 33 8570 Trustrup 

Norddjurs 707-00442 Kirke Allé 18 8500 Grenaa 

Norddjurs 707-00446 Aarhusvej 89 8500 Grenaa 

Norddjurs 707-00449  Damgårdsvej 5A+B 8500 Grenaa 

Norddjurs  707-00310 NØRREGADE   4-14 8500 Grenaa 

Norddjurs  735-00030 Allestrupvej  11  8961 Allingåbro 

Norddjurs  747-00067 Vestergade  44  8963 Auning 

Norddjurs  747-00106 Allingvej  3  8963 Auning 

Odder 727-00049 Rosensgade 66 8300 Odder 

Odder 727-00139 Rosensgade 48 8300 Odder 

Randers 731-00036 Energivej 36 8900 Randers 

Randers 731-00100 Adelgade 21 8900 Randers 

Randers 731-00613 Vestertorv 10 8900 Randers 

Randers 731-00824 Rådmands Boulevard 46 8900 Randers 
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Randers 731-00833 Dytmærsken 3 8900 Randers 

Randers 731-01044 Østervold 43-45 8900 Randers 

Randers 723-00003 Tvedevej 15 8983 Gjerlev J 

Randers 723-00004 Hald Møllevej 17 8983 Gjerlev 

Randers 723-00005 Hulen 8981 Spentrup 

Ringkøbing-skjern 667-30059 Enghavevej 43 6950 Ringkøbing 

Ringkøbing-skjern 681-00008 Irisalle 71A 6920 Videbæk 

Ringkøbing-Skjern  681-30014 Herningvej  41A 6920 Videbæk 

Ringkøbing-Skjern  681-80114 Timringvej  8A 6920 Videbæk 

Ringkøbing-Skjern  681-80212 Nr. Viumvej   29a 6920 Videbæk 

Ringkøbing-Skjern  760-00394 Egerisvej  1A 6920 Videbæk 

Ringkøbing-Skjern  760-00463 Sydvestvej  2 6920 Videbæk 

Ringkøbing-Skjern  760-00644 Tranemosevej  17 6920 Videbæk 

Ringkøbing-Skjern  655-30040 Skjernåvej  14  6880 Tarm 

Ringkøbing-Skjern  655-30075 Smedevej  2  6880 Tarm 

Samsø 741-00033 Langgade 19 8305 Samsø 

Samsø 741-00043 Besser Hovedgade 39 8305 Samsø 

Silkeborg 771-00141 Krabbesgade 36 8620 Kjellerup 

Silkeborg 749-00060 Rygesmindevej 2 8653 Them 

Silkeborg 771-00596 Iller Byvej 38 8643 Ans By 

Silkeborg  705-00145 Hjortgårdsvej  23  8600 Silkeborg 

Silkeborg  705-00201 Hornvej  8  8883 Gjern 

Silkeborg  740-00013 Jordkærvej  27  8600 Silkeborg 

Silkeborg  743-00302 Ansvej  79  8600 Silkeborg 

Silkeborg  743-00839 DYBDALSVEJ   32A 8600 Silkeborg 

Silkeborg  743-01022 Moselundvej  28  8600 Silkeborg 

Silkeborg  771-00127 Højgårdsvej  25  8620 Kjellerup 

Silkeborg  771-00159 VANDVÆRKSVEJ   19 8620 Kjellerup 

Silkeborg  771-00685 Nyvangsvej  1  8620 Kjellerup 

Skanderborg 745-00033 Adelgade 123 8660 Skanderborg 

Skanderborg 703-00067 Smedeskovvej 40, 8464 Galten 8464 Galten 

Skanderborg 715-00001 Storringvej 3 og Vengevej 6b 8660 Skanderborg 

Skanderborg 715-00005 Storringvej 3 og Vengevej 6b 8660 Skanderborg 

Skanderborg 715-00050 Nydamsvej 1 8362 Hørning 

Skanderborg 737-00006 Hårbyvej 2 8680 Ry 

Skanderborg 737-00058 
Hovedgaden 22, 26, 28, 38C, 0 og på 
Blochgaarden 4 8670 Låsby 

Skanderborg 745-00041 Gammelgårdsvej 2 8660 Skanderborg 

Skanderborg  745-00116 Industrivej  10  8660 Skanderborg 

Skanderborg  745-00134 Industrivej  35  8660 Skanderborg 

Skanderborg  745-00135 Industrivej  12  8660 Skanderborg 

Skanderborg  745-00136 Industrivej  4  8660 Skanderborg 

Skanderborg  745-00147 Århusvej  79  8660 Skanderborg 

Skanderborg  745-00214 Industrivej  33  8660 Skanderborg 

Skanderborg  745-00344 Industrivej  8  8660 Skanderborg 

Skanderborg  745-00329 Møllegade  010 8660 Skanderborg 

Skive  779-00110 Lundøvej  47  7840 Højslev 

Skive  783-00603 Kirkegade   23, 25 7870 Roslev 

Struer 671-30092 Østre Hovedgade 22 7560 Hjerm 

Struer  671-00142 Lucernemarken  10B 7600 Struer 

Struer  671-00212 Østerbrogade  6  7600 Struer 

Struer  671-00368 Strandbjerggårdvej  4B 7600 Struer 

Struer  671-30080 Vesterbrogade  6  7600 Struer 

Struer  671-30104 Kirstensvej  2A 7600 Struer 

Struer  671-30161 Strandbjerggårdsvej   3a 7600 Struer 

Struer  671-80153 Makholmvej  3  7600 Struer 

Syddjurs 701-00003 Sønder strandvej 8400 Ebeltoft 



Region Midtjyllands Aktivitetsliste 2021   

 4/6 

Undersøgelser       

          

Kommune Lokalitetsnr. Adresse Postnr. By 

Syddjurs 701-00139 Adelgade 62 8400 Ebeltoft 

Syddjurs 721-00023 Stationsvej 5 8581 Nimtofte 

Syddjurs 733-00028 Byvej 4-8 8543 Hornslet 

Syddjurs 701-00262 Stormosevej 2 8400 Ebeltoft 

Syddjurs  701-00123 MOLSVEJ   66 8400 Ebeltoft 

Syddjurs  721-00073 Skolebakken  7  8560 Kolind 

Syddjurs  721-00082 Bakkedraget  6  8560 Kolind 

Syddjurs  721-00088 Kapelvej  2  8560 Kolind 

Syddjurs  721-00095 Bredgade  21  8560 Kolind 

Syddjurs  733-00071 Tingvej  36  8543 Hornslet 

Viborg 791-00127 Sct. Mogensparken 8800 Viborg 

Viborg 791-00159 St. Sct. Peder Stræde 8 8800 Viborg 

Viborg 791-00190 Skovledet 7-9 8831 Løgstrup 

Viborg 791-00395 Vestergade 22A-C 8800 Viborg 

Viborg 769-00545 Fallesgårdevej 11 7470 Karup 

Viborg 769-00567 Fallesgårdevej 16 7470 Karup 

Viborg 791-00572 Vestergade 36 8830 Tjele 

Aarhus 751-00164 Grønnegade 64 8000 Aarhus 

Aarhus 751-00399 Skanderborgvej 36 8000 Aarhus 

Aarhus 751-00450 Ryesgade 33 8000 Aarhus 

Aarhus 751-00710 Stenhøj 6 8520 Lystrup 

Aarhus 751-00726 Frejasvej 25 8230 Åbyhøj 

Aarhus 751-01230 Sjællandsgade 82A 8000 Aarhus 

Aarhus 751-01464 Thorsvej 8230 Åbyhøj 

Aarhus 751-02275 Guldsmedgade 31 8000 Aarhus 

Aarhus 751-03698 Søndre Ringgade 29 8000 Aarhus 

Aarhus 751-00006 Randersvej 532-534 8380 Trige 

Aarhus  751-00065 Norsmindevej 45 8340 Malling 

Aarhus  751-00238 Kastanie Allé 11-13 8230 Åbyhøj 

Aarhus  751-00480 Silkeborgvej 222 8230 Åbyhøj 

Aarhus  751-00687 Fabriksvej 5 8260 Viby J 

Aarhus  751-00888 Birkemosevej 9 8361 Hasselager 

Aarhus  751-00959 Gunnar Clausensvej 24 8260 Viby J 

Aarhus  751-01075 Sletvej 50 8310 Tranbjerg J 

Aarhus  751-01100 Birkemosevej 32 8361 Hasselager 

Aarhus  751-01140 Edwin Rahrs Vej / Langdalsvej 8220 Brabrand 

Aarhus  751-01148 Jens Juuls Vej 9 8260 Viby J 

Aarhus  751-01173 Marøgelhøj 4 8520 Lystrup 

Aarhus  751-03329 Rudolfgårdsvej 8B 8260 Viby J 

Aarhus  751-04733 Gunnar Clausens Vej 6 8260 Viby J 

Aarhus  751-04955 Jens Juuls Vej 6 8260 Viby J 

Aarhus  751-07274 Åbovej 8 8260 Viby J 

Aarhus  751-10167 Fløjstrupvej 81 8340 Malling 

Aarhus  751-10210 Åbovej 16 8260 Viby J 

Aarhus  751-00870 NØRRE ALLE   59-59B 8000 Århus C 

Aarhus  751-01948 EGÅVEJ   21 8520 Lystrup 

Aarhus  751-02829 M.P.Bruuns Gade  41  8000 Århus C 

Aarhus  751-02975 Nedergårdsvej  43  8200 Århus N 

Aarhus  751-03317 ROSENSGADE   24, 24C 8000 Århus C 

Aarhus  751-05214 Mosevej  33  8240 Risskov 

Aarhus  751-05518 Ryesgade  7  8000 Århus C 

Aarhus  751-06240 Bartholins Alle  10 8000 Århus C 

Aarhus  751-06407 Skovvangsvej  37  8200 Århus N 

Aarhus  751-07172 Eghøjvej  2D 8250 Egå 

Aarhus  751-07218 KLOSTERPORT   1-3 8000 Århus C 

Aarhus  751-00854 KALØGADE   1-7 8000 Århus C 

Aarhus  751-01330 Øster Kringelvej  36A 8250 Egå 
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Afværge 
  

      

          
Kommune Lokalitetsnr. Adresse Postnr. By 

Favrskov 767-00009 Kræmmervejen 28 8860 Ulstrup 

Herning 657-00034 Grøndahlsvej 7 7400 Herning 

Herning 657-00047 Gl. Landevej 165 7400 Herning 

Herning 657-00904 Hovedgaden 28 6933 Kibæk 

Holstebro 661-41017 Viborgvej 285  7830 Vinderup 

Horsens 601-00019 Bredgade 2A 8740 Brædstrup 

Horsens 615-00123 Borgergade 22 8700 Horsens 

Horsens 615-00175 Ternevej 61 8700 Horsens 

Odder 727-00059 Stationsvej 11 8300 Odder 

Randers 730-00038 Parkvænget 1 8920 Randers SV 

Randers 731-00091 Lille Voldgade 22 8900 Randers C 

Randers 747-00041 Ebeltoftvej  5 8960 Randers SØ 

Ringkøbing-Skjern 681-30108 Stationsvej 5 6920 Videbæk 

Skive 777-00568 Rybjergvej 3 7870 Roslev 

Struer 671-00027 Hjermvej  29  7600 Struer 

Struer 671-00345 Østre Hovedgade 8 7560 Hjerm 

Syddjurs 701-00060 Karlshøjvej 10 8420 Knebel 

Viborg 791-00397 St. Sct. Milkkelsgade 19 8800 Viborg 

Aarhus 751-00483 Frederiks Alle 117 8000 Aarhus 

Aarhus 751-00650 Dybbølgade 15 8000 Aarhus 

Aarhus 751-01464 Thorsvej 8230 Åbyhøj 

Aarhus 751-00497 Fløjstrupvej 88 8340 Malling 

 

 

Drift og monitering       

          
Kommune Lokalitetsnr. Adresse Postnr. By 

Favrskov  713-00001 Ølstedvej  18A 8382 Hinnerup 

Hedensted 613-00032 Vejlevej 21 8722 Hedensted 

Herning 657-00673 Silkeborgvej 31A 7400 Herning 

Herning 657-90051 Bredgade 52A 7400 Herning 

Holstebro 661-90198 Nørregade 52 7500 Holstebro 

Ikast-Brande 653-00002 Grarupvej 7  7330 Brande 

Ikast-Brande 663-00004 Isenvadvej  15 7430 Ikast 

Ikast-Brande 663-00006 Smuthusvej  2, 4, 6 7430 Ikast 

Ikast-Brande 663-00015 Strøget 59 7430 Ikast 

Ikast-Brande 663-00021 Nygade 13 7430 Ikast 

Ikast-Brande 663-90126 Møllegade 15 7430 Ikast 

Ikast-Brande  625-00077 Vejlevej 8766  Nørre Snede 

Lemvig 673-00006 Thyborønvej 7673  Harboøre 

Lemvig 673-00007 Thyborønvej 7673  Harboøre 

Lemvig 673-00008 Thyborønvej 78 7673  Harboøre 

Lemvig  665-00012 Fabjergkirkevej  7620 Lemvig 

Odder  727-00026 Søbyvej 25  8300 Odder 

Randers 731-00270 Jernholmen 3 8900 Randers 

Randers 731-00094 Hermann Stillings Vej 9 8900 Randers 

Randers 731-01053 Landlystvej 2A 8900 Randers 

Ringkøbing-Skjern 667-30129 Nygade 29 6950 Ringkøbing 

Ringkøbing-Skjern 681-00007 Guldregnalle 6920 Videbæk 

Ringkøbing-Skjern 681-00023 Bredgade 6920 Videbæk 

Ringkøbing-Skjern 667-00036 Herningvej 19A 6950 Ringkøbing 

Ringkøbing-Skjern  681-00006 Gl Landevej 1D 6920 Videbæk 

Samsø  741-00001 Kærvej 20  8305 Samsø 
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Silkeborg 743-00059 Skolegade 43 8600 Silkeborg 

Skanderborg  703-00067 Smedeskovvej 40  8464 Galten 

Skive 779-00136 Østerbro 10 7800 Skive 

Skive 779-00577 Karolinegade 1C 7800 Skive 

Skive 779-00003 Stoholmvej 7840 Højslev 

Struer  671-00004 Kirkevej  7560 Hjerm 

Struer  671-80111 Holstebrovej 101  7560 Hjerm 

Struer  671-00001 Voldgade  12a, 12b, 14e 7600 Struer 

Syddjurs  701-00002 Færgevejen 0  8400 Ebeltoft 

Syddjurs  721-00018 Fruerlundvej 1  8410 Rønde 

Viborg 791-00045 Ll. Sct. Hans Gade 29A 8800 Viborg 

Aarhus 751-00456 Ålborggade 26 8000 Aarhus 

Aarhus 751-02061 Frederiks Allé 89 8000 Aarhus 

Aarhus 751-00492 Schleppegrellsgade 1 8000 Aarhus 

Aarhus 751-00493 Holme Møllevej 6 8260 Viby J 

Aarhus 751-02061 Frederiks Allé 89 8000 Aarhus 

Aarhus 751-04001 Vikærsvej 21 8240 Risskov 

Aarhus 751-04396 Hedeskovvej 5C 8520 Lystrup 

Aarhus  751-00053 Rosbjergvej 102 8220 Brabrand 

Aarhus  751-00056 ESKELUNDVEJ  19 8260 Viby J 

Aarhus  751-00076 Vestermøllevej 11  8380 Trige 

Aarhus  751-00101 Stenkelbjergvej 15  8381 Tilst 

Aarhus  751-00037 Viborgvej   8471 Sabro 

Aarhus  751-00121 Viborgvej   8471 Sabro 

 


